

Temat: Jakub i Ezaw - sprawa pierworództwa

 Tekst biblijny: Rdz 25,21-34; 27, 1-45

Tekst pamięciowy:

„Miłością braterską jedni drugich miłujcie, wyprzedzajcie się wzajemnie w okazywaniu szacunku” (Rz 12,10).

Zastosowanie:

- Czujemy się bezpiecznie we wspólnocie, a Bóg kocha nas wszystkich.
- Członkowie Bożej rodziny różnią się od siebie i mimo różnorodności są akceptowani przez braci i siostry.

Wstęp

Pierworództwo – prawo pierwszeństwa dziedziczenia przysługujące najstarszemu synowi.

Wraz ze śmiercią ojca, najstarszy syn zajmował pierwsze miejsce w rodzinie; dlatego majątek składający się z bydła i inwentarza przechodził w jego posiadanie.

Przeczytaj tekst biblijny: Rdz 25,27-34

Obaj bracia wiedzieli, że sprawa pierworództwa jest bardzo ważna. Obejmuje bowiem nie tylko dziedziczenie ziemi, ale również duchowe przewodnictwo.

Obaj chłopcy walczyli już ze sobą zanim się urodzili (Rdz 25,22), byli bliźniętami ale fizycznie bardzo się od siebie różnili.

- Opisz różnice występujące pomiędzy braćmi (fizyczne, charakterologiczne, w postępowaniu, w wykonywanych zajęciach)
- Dopasuj do każdego z braci poszczególne określenia: *spokojny, ulubieniec matki, ulubieniec ojca, lubiący przebywać poza domem, lubiący gotować, chętnie polujący na zwierzynę, niecierpliwy*

W naszych zborach również zobaczymy bardzo różniących się od siebie ludzi. Historia obu braci pokazuje nam, jak możemy dawać sobie radę, mimo takiej różnorodności charakterów, sposobów bycia czy postępowania. W Jezusie Chrystusie stanowimy wszyscy jedno ciało – Kościół, jeśli tylko będziemy jednomyślni w sprawach wiary.

Ezaw sprzedając bratu pierworództwo pozbawił się możliwości duchowego przewodnictwa. Zaprzepścił przez chwilową słabość (był głodny) szansę na życie uprzywilejowane w Bogu. W jednej chwili duchowe wartości poszły w odstawkę , a Ezaw poniósł ogromne i nieodwracalne konsekwencje tej decyzji.

Przeczytajcie Rdz 27,1-45, gdzie znajdziecie konsekwencje decyzji Ezawa i Jakuba i ich matki Rebeki.



Odpowiedz na pytania:

- Jak zachowała się matka chłopców, gdy usłyszała, że Izaak chce pobłogosławić pierworodnego syna?
- Czy jej postępowanie było właściwe wobec Ezawa?
- Do jakiego podstępu posunął się Jakub aby zdobyć ojcowskie błogosławieństwo?
- Czy Jakub otrzymałby Boże błogosławieństwo bez posuwania się do oszustwa? (tak, bo Bóg mu to obiecał)

Rebeka i Jakub posunęli się do kłamstwa i oszustwa , aby osiągnąć cel – błogosławieństwo ojca .

„Ohydą dla Pana są wargi kłamliwe, lecz ci, którzy mówią prawdę, podobają mu się.” Prz 12,22

Co mogła zrobić Rebeka, gdy dowiedziała się, że Izaak planuje dać błogosławieństwo Ezawowi? (zwrócić się w tej sprawie do Boga, a nie załatwiać tej sprawy za pomocą oszustwa.)

W liście do Rzymian czytamy: Jakuba umiłowałem, Ezawem wzgardziłem” .

Jeden nieprzemyślany krok,a życie Ezawa potoczyło się zupełnie inaczej niż miało wyglądać. Ostatnie wersety 27 rozdziału Księgi Rodzaju:

„Ezaw znienawidził Jakuba z powodu błogosławieństwa, które otrzymał od ojca, i taki powziął zamiar: «Gdy nadejdą dni żałoby po moim ojcu, zabiję mojego brata Jakuba». Rdz 27,41

W jaki sposób potoczyły się dalsze losy Jakuba – tego dowiadujemy się z Księgi **Rdz 28, 1-5**.

Jakub został przez ojca pobłogosławiony i wysłany do wuja Labana, aby tam znalazł sobie żonę. Ile zawirowań przyniosło to jedno oszustwo: Rebeka straciła z oczu ukochanego syna, Jakub musiał wyjechać, Ezaw znienawidził brata swego.

Musimy uważać, aby Bóg, który widzi wszystko nie dopatrywał się w naszym postępowaniu czegoś podobnego do postawy Ezawa.

*W liście do Hebrajczyków możemy przeczytać: „**Baczenie (...) aby się nie znalazł jakiś rozpustnik i bezbożnik, jak Ezaw, który za jedną potrawę sprzedał swoje pierworodztwo. A wiecie, że później, gdy chciał otrzymać błogosławieństwo, został odrzucony, nie znalazł bowiem miejsca na nawrócenie, choć go szukał ze łzami.**”* Hbr 12, 16-17

Zeszyt zadań do historii o Jakubie i Ezawie:

<https://bibliadladzieci.com/materialy/jakub-ezaw-i-miska-soczewicy/jakub-ezaw-miska-soczewicy-zeszyt/>